
 
 

 

日頃は、当企業団の水道事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

佐久水道企業団では、水資源の有効利用と漏水による二次災害の未然防止を目的に、漏水調査 

を行っております。ご迷惑をおかけいたしますが、ご協力をよろしくお願いします。 

 

① 調査場所  佐久市春日地区・比田井区の一部 

（下之宮・善郷寺・⾼橋・北春・上新・⾦井・堀端・⼤⻄・向反・新町） 

 

② 調査日時  2023 年 

       １１月３０日（木）23：00〜翌３：00 
 

③ 調査概要  〇道路上のバルブを開閉し、漏水箇所の絞り込みを行います。 

〇調査時間内に１分〜２分間程度の断水が発生します。 

〇今回の調査で、お客様の敷地内に立ち入ることはありません。 

〇調査時間後は、トイレ・給湯器・浄水器以外の蛇口で水の状況 

 を確認してから、ご使用ください。 

 

お問い合わせ 

佐久水道企業団 配水課 維持係 

電話番号／0267-62-2308  

受付時間／平日午前８時 30 分〜午後５時 15 分 

「水道管の夜間漏水調査」のお知らせ 


